

**IP LT cu Învățământ Seral nr.2**

(denumirea obiectivului)

Deviz in suma de 205 709,75 Lei  
Coordonat  
AntreprenorDeviz in suma de 205 709,75 Lei  
Confirmat  
Beneficiar

“ ” 2020

“ ” 2020

**DEVIZ - OFERTA****Lucrări de reparație a viceilor în incinta IP LTS nr.2****Valoarea de deviz 205 709,75 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitol 1. Lucrari generale de constructii. 1.1. Capitolul 1.1. Lucrari de reparatie. 1.1.1. Demontari, diverse.</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi la dulap)	m2	3,60	12,60 12,60	45,36 45,36
2	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	9,60	27,19 27,00	261,00 259,20
3	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti, cabine	m2	32,00	7,50 7,50	240,00 240,00
4	RpCG29A k=2	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 12 cm grosime	m2	2,25	79,76 79,20	179,46 178,20
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	16,02	8,63 8,10	138,25 129,76
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	74,70	8,63 8,10	644,66 605,07
7	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	37,94	48,08 48,00	1 823,97 1 821,12
8	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	16,02	24,05 23,40	385,28 374,87
9	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	6,00	6,60 6,60	39,60 39,60

1	2	3	4	5	6	7
10	RpED20A	Demontarea cablurilor electrice din cupru sau aluminiu, cu izolatie si manta din PVC	m	98,50	1,80 1,80	177,30 177,30
11	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	9,00	27,60 27,60	248,40 248,40
12	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	98,00	27,00 27,00	2 646,00 2 646,00
13	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	98,00	10,70 7,20	1 048,60 705,60
14	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	1,20	4,80 4,80	5,76 5,76
15	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc	3,00	18,00 18,00	54,00 54,00
16	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	3,00	28,50 28,50	85,50 85,50
17	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	6,00	33,00 33,00	198,00 198,00
18	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m	3,20	1,80 1,80	5,76 5,76
19	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2"	m	24,60	11,40 11,40	280,44 280,44
20	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	3,40	19,20 19,20	65,28 65,28
21	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	buc	3,00	16,80 16,80	50,40 50,40
22	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	35,20	73,20 73,20	2 576,64 2 576,64
23	TrI1AC05 F2	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind sub 50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale fragile - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	35,20	18,00 18,00	633,60 633,60
24	TsI50B10	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 20 km	t	35,20	38,16 0,00	1 343,23 0,00

1	2	3	4	5	6	7
<b>Total 1. Capitol 1.            Lucrari generale de constructii. 1.1. Capitolul            1.1. Lucrari de reparatie.            1.1.1. Demontari, diverse.</b>						<b>13 176,50</b>
		<b>1.2. Capitolul 2. 1.1.2. Tavan</b>				
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Betonocontact	m2	16,02	3,27 0,90	52,31 14,42
26	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	16,02	57,23 45,90	916,84 735,32
27	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	16,02	23,14 18,60	370,77 297,97
28	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele tavanelor	m2	16,02	12,38 7,20	198,25 115,34
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Betonocontact	m2	16,02	3,27 0,90	52,31 14,42
30	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	16,02	41,25 33,00	660,89 528,66
31	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor	m2	16,02	13,12 9,00	210,18 144,18
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,02	2,34 0,90	37,55 14,42
33	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan	m2	16,02	29,45 20,70	471,72 331,61
<b>Total 1.2. Capitolul 2.            1.1.2. Tavan</b>						<b>2 970,82</b>
		<b>1.3. Capitolul 1.3. Pereti</b>				
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonocontact	m2	74,70	3,27 0,90	243,90 67,23
35	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	74,70	52,06 36,00	3 888,77 2 689,20
36	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi	m2	37,94	178,68	6 779,21

1	2	3	4	5	6	7
		de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor			73,50	2 788,59
37	CK18B	Montarea coltarelor din mase plastice	m	42,52	19,22 15,60	817,42 663,31
38	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: corub la coloana de canalizare	m2	7,20	214,73 111,90	1 546,03 805,68
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	36,76	2,34 0,90	86,17 33,08
40	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	36,76	47,92 36,60	1 761,56 1 345,42
41	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	36,76	18,94 14,40	696,18 529,34
42	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele peretilor	m2	36,76	12,38 7,20	454,91 264,67
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	36,76	2,34 0,90	86,17 33,08
44	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	36,76	41,25 33,00	1 516,50 1 213,08
45	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor	m2	36,76	13,12 9,00	482,27 330,84
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	36,76	2,34 0,90	86,17 33,08
47	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2	36,76	29,45 20,70	1 082,43 760,93
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	1,54	2,34 0,90	3,61 1,39
49	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1,54	47,92 36,60	73,80 56,36

1	2	3	4	5	6	7
50	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	1,54	18,94 14,40	29,17 22,18
51	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele glafurilor	m2	1,54	12,38 7,20	19,06 11,09
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	1,54	2,34 0,90	3,61 1,39
53	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	1,54	41,25 33,00	63,53 50,82
54	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele glafurilor	m2	1,54	13,12 9,00	20,20 13,86
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	1,54	2,34 0,90	3,61 1,39
56	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la glafuri	m2	1,54	29,45 20,70	45,35 31,88
<b>Total 1.3. Capitolul 1.3. Pereti</b>						<b>19 789,62</b>
<b>1.4. Capitolul 1.4. Pardosele</b>						
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoseleir cu Betonocontact	m2	16,02	3,27 0,90	52,31 14,42
58	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	16,02	48,58 21,00	778,24 336,42
59	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	16,02	15,49 7,20	248,22 115,34
60	CN54A	Hidroizolarea pardoselei cu grund Ghidroizol intr-un strat	m2	16,02	16,90 4,20	270,73 67,28
61	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	16,02	192,95 87,00	3 090,99 1 393,74
<b>Total 1.4. Capitolul 1.4. Pardosele</b>						<b>4 440,49</b>
<b>1.5. Capitolul 1.5. Timplarie.</b>						

1	2	3	4	5	6	7
62	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2	34,06	990,87 24,00	33 749,03 817,44
63	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	9,60	1 520,05 24,30	14 592,46 233,28
<b>Total 1.5. Capitolul 1.5. Timplarie.</b>						<b>48 341,49</b>
		<b>1.6. Capitolul 1.6. Lucrari tehnico-sanitare, apeduct, canalizare</b>				
64	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	3,00	22,50 22,50	67,50 67,50
65	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	3,00	18,30 17,40	54,89 52,20
66	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	3,00	656,00 55,50	1 968,01 166,50
67	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	3,00	498,50 49,50	1 495,50 148,50
68	SC07B	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P	buc	6,00	1 650,74 147,00	9 904,42 882,00
69	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1"	buc	12,00	67,77 5,40	813,26 64,80
70	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	10,20	49,78 21,60	507,78 220,32
71	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	6,20	20,58 7,50	127,60 46,50
72	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m	34,60	112,86 18,90	3 905,08 653,94
73	SB24B	Sifon de pardoseala din fonta emailata, combinat, cu 1 racord si iesire laterala avind diametrul de 50 mm	buc	3,00	732,60 29,40	2 197,80 88,20

1	2	3	4	5	6	7
74	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	8,00	32,15 8,40	257,22 67,20
75	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	9,00	28,40 6,60	255,58 59,40
76	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc	4,00	41,37 15,60	165,48 62,40
77	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	6,00	34,67 12,90	208,02 77,40
78	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	24,00	10,85 8,70	260,46 208,80
79	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	24,60	4,80 4,80	118,08 118,08
80	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	34,60	1,50 1,50	51,90 51,90
81	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din plastic	buc	3,00	52,92 15,00	158,78 45,00
<b>Total 1.6. Capitolul 1.6. Lucrari tehnico-sanitare, apeduct, canalizare</b>						<b>22 517,35</b>
<b>1.7. Capitolul 1.7. Sistemul de incalzire</b>						
82	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	9,00	22,50 22,50	202,50 202,50
83	RpIF01A	Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor	m2	42,00	0,60 0,60	25,20 25,20
84	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda (30 sectii)	m2	3,60	937,04 25,50	3 373,34 91,80
85	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	6,00	56,16 6,90	336,96 41,40
86	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4", Maievschii	buc	3,00	28,64 3,00	85,92 9,00
87	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura	m	68,00	27,07 12,00	1 840,69 816,00

1	2	3	4	5	6	7
		corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm				
88	IC40D	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc	12,00	14,27 9,00	171,18 108,00
89	RpIE02A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, executate cu conducte din otel, corpuri de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase de aerisire, avind suprafata de incalzire de pina la 100 mp	m2	42,00	16,80 11,70	705,60 491,40
<b>Total 1.7. Capitolul 1.7. Sistemul de incalzire</b>						<b>6 741,39</b>
		<b>2. Capitolul 2. Lucrari de montare a retelelor electrice. 2.1. Capitolul 2.1. Retele electrice.</b>				
90	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp (VVGng)	m	261,25	24,65 10,20	6 439,65 2 664,75
91	RpEA02A	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (Tub gofrat plastic 750N)	m	261,25	18,37 13,80	4 799,20 3 605,25
92	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp (VVGng)	m	281,80	28,26 10,20	7 964,11 2 874,36
93	RpEA02B	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri.	m	281,80	19,75 15,00	5 566,64 4 227,00
94	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat LED, de plafon complet echipate	buc	6,00	426,90 8,40	2 561,38 50,40
95	RpEE01A	Montarea interupatoarelor de 10 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru (culoarea se coordoneaza), 250 V	buc	3,00	38,38 8,10	115,13 24,30
96	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala (culoarea se coordoneaza,	buc	6,00	51,41 9,30	308,48 55,80



1	2	3	4	5	6	7
		euro 16A, 250V)				
97	RpEJ05A	Incercari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc	3,00	45,00 7,50	135,00 22,50
<b>Total 2. Capitolul 2. Lucrari de montare a retelelor electrice. 2.1. Capitolul 2.1. Retele electrice.</b>						<b>27 889,58</b>

Cheltuieli directe	Lei	145 867,24
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	10 516,12
Transport	7,00 %	6 816,17
Total	100,00 +	163 199,53
Cheltuieli de regie	4,00 %	6 527,98
Total	100,00 +	169 727,51
Beneficiu	1,00 %	1 697,28
Total	100,00 +	171 424,79
TVA	20,00 %	34 284,96
<b>Total deviz:</b>		<b>205 709,75</b>

Intocmit

”SG Green Farm” SRL

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)